

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ فبروری ۲۰۲۰

## "شاه مُرد"، "زنده باد شاه"!

شنبه- ۰۳ حوت ۱۳۹۸ - کابل: وقتی در مکتب متعلم بودم یکی از نکاتی که برای مدتها ذهن من و چه بسا شاگردان دیگر را نیز به خود معطوف می داشت و نمی توانستیم معنای آن را درست درک نمائیم، آمدن دو جمله پیهم مگر مطلقاً متضاد به دنبال یک دیگر بود. جملات "شاه مُرد"، "زنده بادشاه". اگر بنویسم خودم معنا و زمان استفاده از این جمله را بیشتر از آن که از تشریح معلمان تاریخ آنزمانم درک نمایم، با دیدن چند فلم سینمایی که دوره های قدیم حاکمیت شاهان انگلیس را به تصویر کشیده بودند، متوجه شده ام نه اهانتی به معلمانم در آن وجود دارد و نه هم حرف گزافی گفته ام. چه در فلم دیده ام که "شاه پیر" وقتی می میرد، دربار یک صدا مرگش را با جمله "شاه مرد" اعلام می دارند؛ اما از آن جایی که رسم حاکمیت بر آن بوده و است که سلطنت بدون پادشاه نماند، بدون لحظه ای درنگ فرزند "عمدتاً ارشدش" در همان دربار خود را پادشاه اعلام می دارد و دربار نیز ناگزیر است شعار دهد "زنده بادشاه". در یادداشت امروز با استفاده از مثال بالا توجه تان را به مطلب دیگری جلب می نمایم:

۱- حتماً از طریق رسانه ها مطلع شدید، که از ساعت ۱۲ نیمه شب جمعه و آغاز شنبه سوم ماه حوت، بعد از تلاشهای بیش از یک سال "خلیلزاد" و "نمایندگان طالب" و ناز و نخره حکمداران دست نشاندۀ دولت پوشالی، به تاسی از اعلام قبلی، زمان "کاهش خشونت" ها آغاز یافت. یعنی دولت دست نشاندۀ به دستور اشغالگران امریکائی و طالب به دستور بادران پیدا و پنهان خودش، تعهد نمودند که بر یک دیگر حمله ننمایند. هرگاه خواسته باشیم وضعیت به وجود آمده را با مثال تاریخی خویش تطابق دهیم، می توان نوشت: "جنگ مُرد"

۲- امروز باز هم از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "عبدالله عبدالمود" از موضع برنده به اصطلاح انتخابات کذائی و تقلبی در رأس تیم "ثبات و همگرایی"، ضمن آن که برای ولایت سرپل والی جدید مقرر نمود و پیام اطاعت والی پنجشیر را از خودش دریافت داشت، در ولایت بغلان به نسبت مقاومت نیروهای امنیتی طرفدار "غنی احمدزی" و تیمش موسوم به "دولت ساز"، به والی منصوب از جانب وی اجازه داده نشد تا زمام امور ولایت را در دست گیرد. همچنین اخبار و شایعات حکایت از آن دارند که برای ولایت پروان و ولایت جوزجان نیز والیان جدیدی از جانب "عبدالمود" مقرر شده است. به حساب مثال تاریخی، این یعنی "زنده باد جنگ"

۳- سکوت معنا دار "غنی احمدزی" و باندش در قبال این حرکت "عبدالمود" یعنی "زنده باد جنگ"

هموطنان گرامی!

آیا هیچ از خود پرسیده اید که این تقارن زمانی به چه معناست؟ چرا نه یک روز قبل از تعیین اعلام آتش بس و نه هم یک روز بعد از آن چنین تصمیمی اتخاذ می گردد؟ کدام دستان و قدرتهائی در عقب این تصمیم، که می تواند آتش جنگ جدیدی را در افغانستان مشتعل سازد، پنهان شده اند؟

آیا اتحاد شمال که در آستانه حملات اشغالگرانه آمریکا بر افغانستان، به اساس ضربات پیهم طالبان- القاعده و دولت پاکستان در حالی که حضور نسبی و محتصرشان را در دو ولایت تخار و بدخشان حفظ نموده بودند، همه بکس ها را بسته و برای فرار دقیقه شماری می نمودند، اینک متوجه شده اند که با عقد صلح بین آمریکا و طالب و آغاز آتش بس زیر عنوان کاهش خشونتها بین طالب و دولت دست نشانده، آنها به مثابه کلک ششم، علت وجودی شان را از دست خواهند داد هرگاه همین حالا اظهار وجود نکنند و از نعلش نیمه جان افغانستان برای خود قسمتی را نخواهند، دیگر چانسی نخواهند یافت؟

آیا رقبای منطقه ئی و جهانی امپریالیسم آمریکا متوجه شده اند که امپریالیسم آمریکا در صدد نجات جان خود از جهنم افغانستان است و آنها نمی خواهند چنین فرصتی را به رقیب امپریالیستی شان مساعد سازند لذا همزمان با شعار " جنگ مرد"، شعار "زنده باد جنگ" را بر بلند کرده اند؟

هموطنان گرامی!

هرگاه تعاملات و حرکات کنونی، هدفمندانانه از جانب اشغالگران به وجود نیامده باشد و کنترل مطلق آن را در اختیار نداشته باشند، کشورما با تأسف باز هم در آستانه درگیری های تجزیه طلبانه قرار می گیرد. برای نجات کشور و برای حفظ وحدت آن می باید مردم پای پیش نموده جواسیس تکنوکرات و جنایتکاران اخوانی را با تمام ضمایم و ملحقات آنها به زباله دان تاریخ بفرستند.

**سرکها ما را می طلبد!!**